
 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

w dniu  9 sierpnia 2024 r. 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. 

 

Ad 1 i 2. Michał Dubkowski – Wicestarosta Nakielski o godzinie 08.00 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu   

i oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu udział bierze 4 członków Zarządu: 

1) Michał Dubkowski – Wicestarosta Nakielski, 

2) Tomasz Miłowski - Członek Zarządu, 

3) Maciej Boinski – Członek Zarządu, 

4) Ignacy Pogodziński – Członek Zarządu, 

co według składu Zarządu wynoszącego 5 członków stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie decyzji  

i uchwał. 

Na posiedzeniu nieobecny był Krzysztof Błoński – Starosta Nakielski.  

Spoza członków Zarządu w posiedzeniu udział wzięli: 

1) Roman Swiątek-Kuehn – Sekretarz Powiatu, 

2) Damian Król – Dyrektor Wydziału Finansowego, 

3) Magdalena Ślagowska – protokolantka. 

Ad 3.  Michał Dubkowski, Wicetarosta Nakielski, przedstawił proponowany porządek obrad, który Zarząd Powiatu 

przyjął jednogłośnie w następującej wersji: 

1. Powitanie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

5. Informacja dotycząca pełnienia dyżurów przez Aptekę Pod Orłem z Kcyni. 

6. Pismo Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią  w sprawie możliwości składania wniosków do 

planu ogólnego gminy Nakło nad Notecią (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 lipca 2024 

roku). 

7. Pismo Burmistrza Szubina w sprawie możliwości składania wniosków do planu ogólnego gminy Szubin. 

8. Pismo Wójta Gminy Sadki w sprawie możliwości składania wniosków do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części obrębu Dębionek, gmina Sadki. 

9. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 

polegającej na rozbudowie ulicy Krzywej w miejscowości Kcynia. 



 

 

 

10. Wniosek Fundacji Salus Homini w sprawie przekazania materiałów promocyjnych oraz objęcia 

honorowym patronatem Starosty Nakielskiego konferencji „Uczymy się pomagać dzieciom i młodzieży 

w kryzysie” oraz koncertu z okazji Światowego Dnia Hospicjów i Opieki Paliatywnej. 

11. Wniosek KGW w Kołaczkowie, które reprezentować będzie Powiat Nakielski podczas dożynek 

wojewódzkich w Grudziądzu, w sprawie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

przewozu wieńca dożynkowego. 

12. Wniosek dyrektor Wydziału Rozwoju w sprawie kandydatów na starostów dożynkowych, którzy 

reprezentować będą Powiat Nakielski na Dożynkach Powiatowo – Gminno – Parafialnych w Mroczy. 

13. Projekt pisma w sprawie sytuacji w pieczy zastępczej (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 12 lipca 2024 r.). 

14. Projekt ogłoszenia w sprawie aukcji nieograniczonej na sprzedaż pomostu pływającego o długości 24 m. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia aukcji nieograniczonej na sprzedaż 

pomostu pływającego o długości 24 m. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń o charakterze 

użyteczności publicznej powiatu nakielskiego. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad 5. Informacja dotycząca pełnienia dyżurów przez Aptekę Pod Orłem z Kcyni. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją. 

 

Ad 6. Pismo Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią  w sprawie możliwości składania wniosków do planu 

ogólnego gminy Nakło nad Notecią (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 lipca 2024 roku). 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zmienił swoją decyzję, podjętą na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2024 roku,  

o niezgłaszaniu wniosków do planu ogólnego gminy Nakło nad Notecią. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił zgłosić do planu następujące wnioski: 

1. W ramach poszukiwania strategicznego, perspektywicznego kierunku rozwoju systemu komunikacji  

i infrastruktury technicznej Zarząd Powiatu Nakielskiego wskazuje na potrzebę rozbudowy osi 

komunikacji drogowej północ-południe gminy Nakło nad Notecią, z docelowym zamiarem rozwiązania 

połączenia terenów produkcyjnych wsi Paterek oraz tranzytu z dróg wojewódzkich 246  

i 241 w kierunku Nakła nad Notecią i planowanej drogi S 10 (w okolicach węzłów „Chrząstowo”  

i „Ślesin” usytuowane będą atrakcyjne tereny inwestycyjne, składy, magazyny) poprzez budowę 

zachodniego obejścia drogowego wsi Paterek i Nakła nad Notecią z wykorzystaniem istniejącej drogi 

090349C oraz DK 10. 



 

 

 

Takie rozwiązanie wyeliminuje zdefiniowane problemy skrzyżowań w Paterku i będzie kompleksową 

alternatywą dla istniejącego, jedynego połączenia drogowego pomiędzy Paterkiem, a Nakłem nad 

Notecią, stanowiącego już dzisiaj tzw. „wąskie gardło” – dobowe natężenie ruchu ok. 11 – 12 tys. 

pojazdów, jedyny most w Nakle  w ciągu DW 241 modernizowany w 2001 r. 

Uwzględnienie w planie ogólnym zachodniej obwodnicy Paterka i Nakła nad Notecią powinno pozwolić 

rezerwować już dzisiaj potencjalny korytarz jej przebiegu, zwłaszcza w części obszaru na północ od 

Nakła nad Notecią, podlegającego intensywnym procesom suburbanizacyjnym – Nakło nad Notecią-

Olszewka. 

Zachodnia obwodnica Nakła nad Notecią i Paterka zapewniałaby optymalne skomunikowanie 

południowej części powiatu nakielskiego (gminy Szubin i Kcynia) z jego centrum (gmina Nakło nad 

Notecią) i z częścią północno-zachodnią (gminy Mrocza i Sadki). Miałaby wielkie znaczenie dla 

upłynnienia tranzytu  oraz ograniczenia natężenia ruchu na obecnej DK 10, która w materiałach 

planistycznych dotyczących Nakła nad Notecią ma podlegać zabudowie jedno i wielorodzinnej. Ujęcie 

tej problematyki w materiałach planistycznych gminy Nakło nad Notecią, powiatu nakielskiego oraz 

samorządu województwa kujawsko-pomorskiego zasygnalizuje temat i umożliwi  poszukiwanie 

znaczących środków europejskich i krajowych na jej realizację np. z rządowego programu budowy 

obwodnic. To długi, wieloetapowy proces, który na wstępie wymaga wielu prac koncepcyjnych  

i wypracowania porozumienia samorządów (jak w przypadku budowy obwodnic np. Mogilna, 

Brodnicy, Tucholi czy Rypina). 

2. Ujęcie w planie ogólnym gminy Nakło nad Notecią możliwości powstania ścieżek rowerowo-pieszych 

wzdłuż dróg wojewódzkich przebiegających przez powiat nakielski, łączących  stolice gmin: Nakło-

Szubin; Nakło-Kcynia; Nakło-Mrocza. Zdaniem Zarządu Powiatu każda gmina, w zakresie swojego 

obszaru, powinna wskazywać taki kierunek rozwoju systemu komunikacji. 

 

Ad 7. Pismo Burmistrza Szubina w sprawie możliwości składania wniosków do planu ogólnego gminy Szubin. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił zgłosić do planu ogólnego gminy Szubin wniosek dotyczący ujęcia  

w planie ogólnym gminy Szubin możliwości powstania ścieżek rowerowo-pieszych wzdłuż dróg wojewódzkich 

przebiegających przez powiat nakielski, łączących  stolice gmin - Nakło nad Notecią i Szubin. Zdaniem Zarządu 

Powiatu każda gmina, w zakresie swojego obszaru, powinna wskazywać taki kierunek rozwoju systemu 

komunikacji. 

 

Ad 8. Pismo Wójta Gminy Sadki w sprawie możliwości składania wniosków do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części obrębu Dębionek, gmina Sadki. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował nie zgłaszać wniosków do tego planu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ad 9. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 

polegającej na rozbudowie ulicy Krzywej w miejscowości Kcynia. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem. 

 

Ad 10. Wniosek Fundacji Salus Homini w sprawie przekazania materiałów promocyjnych oraz objęcia 

honorowym patronatem Starosty Nakielskiego konferencji „Uczymy się pomagać dzieciom i młodzieży  

w kryzysie” oraz koncertu z okazji Światowego Dnia Hospicjów i Opieki Paliatywnej. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem Starosty Nakielskiego obu 

wydarzeń oraz na przekazanie materiałów promocyjnych. 

 

Ad 11. Wniosek KGW w Kołaczkowie, które reprezentować będzie Powiat Nakielski podczas dożynek 

wojewódzkich w Grudziądzu, w sprawie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przewozu 

wieńca dożynkowego. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 800 zł ze środków do dyspozycji 

Wydziału Rozwoju z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przewozu wieńca dożynkowego na obchody dożynek 

wojewódzkich w Grudziądzu. 

 

Ad 12. Wniosek dyrektor Wydziału Rozwoju w sprawie kandydatów na starostów dożynkowych, którzy 

reprezentować będą Powiat Nakielski na Dożynkach Powiatowo – Gminno – Parafialnych w Mroczy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował kandydatury pani Marty Rafińskiej i pana Kamila Wilka na 

powiatowych starostów dożynkowych. 

 

Ad 13. Projekt pisma w sprawie sytuacji w pieczy zastępczej (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu 

z dnia 12 lipca 2024 r.). 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść propozycji pisma w sprawie sytuacji w pieczy zastępczej, 

skierowanego do adresatów wymienionych piśmie przewodnim dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nakle nad Notecią i polecił przygotować je pod podpis Michała Dubkowskiego - Wicestarosty 

Nakielskiego. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ad 14. Projekt ogłoszenia w sprawie aukcji nieograniczonej na sprzedaż pomostu pływającego o długości 24 m. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił ogłosić aukcję nieograniczoną na sprzedaż pomostu pływającego  

o długości 24 m i upoważnił Michała Dubkowskiego do dokonania wszelkich czynności prawnych z tym 

związanych. 

 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia aukcji nieograniczonej na sprzedaż 

pomostu pływającego o długości 24 m. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę. 

 

Ad 17. Wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Ad 18. Zakończenie posiedzenia. 

 

Michał Dubkowski, Wicetarosta Nakielski, podziękował zebranym i zakończył obrady.  

 

 

Protokołowała 

Magdalena Ślagowska Starosta 

Krzysztof Błoński ..............nieobecny......................... 

Wicestarosta 

Michał Dubkowski ...................................................... 

 

Pozostali członkowie Zarządu 

 

Tomasz Miłowski ....................................................... 

 

Maciej Boinski ............................................................ 

 

Ignacy Pogodziński ..................................................... 

 

 

 


